

COPENHAGEN ECONOMICS A/S

Langebrogade 1 B

1411 København K

1411 Copenhagen K

CVR-nr. 25262441

Business Registration No 25262441

Årsrapport 2018

Annual report 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 02.05.2019
The Annual General Meeting adopted the annual report on 02.05.2019

Dirigent

Chairman of the General Meeting

Navn: Niels Bang

Name:

Indholdsfortegnelse

Contents

	<u>Side</u> <u>Page</u>
Virksomhedsoplysninger / <i>Entity details</i>	1
Ledelsespåtegning / <i>Statement by Management on the annual report</i>	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning / <i>Independent auditor's report</i>	3
Ledelsesberetning / <i>Management commentary</i>	8
Resultatopgørelse for 2018 / <i>Income statement for 2018</i>	11
Balance pr. 31.12.2018 / <i>Balance sheet at 31.12.2018</i>	12
Egenkapitalopgørelse for 2018 / <i>Statement of changes in equity for 2018</i>	14
Pengestrømsopgørelse for 2018 / <i>Cash flow statement for 2018</i>	15
Noter / <i>Notes</i>	16
Anvendt regnskabspraksis / <i>Accounting policies</i>	22

The English text in this document is an unofficial translation of the Danish original. In the event of any inconsistencies, the Danish version shall apply.

Please note that Danish decimal and digit grouping symbols have been used in the financial statements.

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

COPENHAGEN ECONOMICS A/S
Langebrogade 1 B
1411 København K

CVR-nr.: 25262441
Hjemsted: København
Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Bestyrelse

Henrik Ballebye Okholm, formand
Claus Kastberg Nielsen
Helge Sigurd Næss-Schmidt
Claas Hendrik Fügemann
Christian Jervelund

Direktion

Christian Jervelund, adm. direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Entity details

Entity

COPENHAGEN ECONOMICS A/S
Langebrogade 1 B
1411 Copenhagen K

Business Registration No: 25262441
Registered in: Copenhagen
Financial year: 01.01.2018 - 31.12.2018

Board of Directors

Henrik Ballebye Okholm, Chairman
Claus Kastberg Nielsen
Helge Sigurd Næss-Schmidt
Claas Hendrik Fügemann
Christian Jervelund

Executive Board

Christian Jervelund, CEO

Entity auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 Copenhagen C

Hoved- og nøgletal <i>Financial highlights</i>					
Hovedtal <i>Key figures</i>					
Bruttofortjeneste <i>Gross profit</i>	76.062	72.105	56.011	45.102	42.543
Driftsresultat <i>Operating profit/loss</i>	7.395	8.386	6.704	4.103	6.280
Resultat af finansielle poster <i>Net financials</i>	269	(189)	(291)	115	(120)
Årets resultat <i>Profit/loss for the year</i>	4.363	5.948	5.006	3.268	4.645
Samlede aktiver <i>Total assets</i>	48.984	43.819	36.220	34.991	29.306
Investeringer i materielle anlægsaktiver <i>Investments in property, plant and equipment</i>	764	1.241	1.328	2.135	1.165
Egenkapital <i>Equity</i>	21.015	20.282	17.355	14.375	13.427
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.) <i>Average number of employees</i>	76	75	63	57	47
Nøgletal <i>Ratios</i>					
Egenkapitalens forrentning (%) <i>Return on equity (%)</i>	21,1	31,6	31,6	23,5	37,1
Soliditetsgrad (%) <i>Equity ratio (%)</i>	42,9	46,3	47,9	41,1	45,8

Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforenings gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Nøgletal	Beregningsformel
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$

Nøgletal udtrykker

Egenkapitalens forrentning

Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.

Soliditetsgrad

Virksomhedens finansielle styrke.

Financial highlights

Financial highlights are defined and calculated in accordance with the current version of "Recommendations & Ratios" issued by the CFA Society Denmark.

Ratios	Calculation formula
Return on equity (%)	$\frac{\text{Profit/loss for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$
Solvency ratio (%)	$\frac{\text{Equity} \times 100}{\text{Total assets}}$

Ratios reflect

Return on equity

The entity's return on capital invested in the entity by the owners.

Solvency ratio

The financial strength of the entity.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Copenhagen Economics' hovedaktivitet er udarbejdelse af specialiserede erhvervs- og samfundsøkonomiske analyser samt rådgivning i forbindelse hermed for større erhvervsvirksomheder, offentlige institutioner og internationale organisationer overalt i verden. Selskabet yder konsulentbistand inden for områder såsom konkurrence, handel og regulering og med fokus på sektorer som energi, finans, post, transport og sundhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018 viser et overskud på 4.363 t.kr., og selskabets balance pr. 31. december 2018 viser en egenkapital på 21.015 t.kr. Overskuddet for 2018 vurderes som acceptabelt.

I 2018 har selskabet åbnet et nyt kontor i Helsinki, hvilket giver grundlag for yderligere vækst.

Fokus i 2019 er at forøge salgsindsatsen og optimere brugen af ressourcer.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Indregning og måling af igangværende arbejder er forbundet med nogen grad af usikkerhed, idet der ved indregning og måling anvendes skøn.

Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Ingen usædvanlige forhold har påvirket virksomhedens indregning og måling.

Forventet udvikling

Selskabets resultat for det kommende regnskabsår forventes at forbedres sammenlignet indeværende regnskabsår.

Management commentary

Primary activities

Copenhagen Economics's primary activity is the preparation of specialised business and socio-economic analyses and related consulting services for major enterprises, public institutions, and international organisations all over the world. The consulting services are offered within competition, trade and regulation, and with a main focus on sectors such as energy, finance, postal, transport, and healthcare.

Development in activities and finances

The Company's income statement for 2018 shows a net profit of DKK 4,363 thousand and the balance sheet at 31 December 2018 shows an equity of DKK 21,015 thousand. The profit for 2018 is considered acceptable.

In 2018, the Company has opened a new office in Helsinki, which creates the basis for further growth.

Focus for 2019 is to increase sales further and to optimise the use of resources.

Uncertainty relating to recognition and measurement

Recognition and measurement of work in progress are subject to some degree of uncertainty, as the recognition and measurement are based on estimates.

Unusual circumstances affecting recognition and measurement

No unusual events have occurred that affects the Company's recognition and measurement.

Outlook

The Company's result for the forthcoming financial year is expected to be improved compared to this financial year's result.

Ledelsesberetning

Særlige risici

Ledelsens vurdering er, at der ikke er særlige risici, som påvirker virksomhedens drift og balance.

Videnressourcer

Copenhagen Economics' fundament baserer sig altovervejende på ekspertise og kompetencer inden for økonomi. Der arbejdes derfor kontinuerligt på at brande virksomheden for at tiltrække de bedste talenter og på at tilbyde medarbejderne en attraktiv karriere.

Miljømæssige forhold

Virksomhedens aktiviteter vurderes ikke at have negativ udvikling på miljøet.

Udenlandske filialer

Copenhagen Economics opererer ud fra hovedsædet i København samt ud fra tre udenlandske filialer beliggende i Stockholm, Bruxelles og Helsinki.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Management commentary

Particular risks

Management evaluates that there are no special risks that affect the Company's operations and balance sheet.

Intellectual capital resources

Copenhagen Economics's foundation is based on expertise and competences within economics. The Company continuously works on branding itself to attract the best talents and offer its employees an attractive career path.

Environmental performance

The Company's activities are considered not to have a negative impact on the environment.

Foreign branches

Copenhagen Economics's activities are run from the main office in Copenhagen and from three foreign branch offices in Stockholm, Brussels and Helsinki.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date which would influence the evaluation of this annual report.

Resultatopgørelse for 2018

Income statement for 2018

	Note	2018	2017
	<i>Notes</i>	DKK	DKK '000
Bruttofortjeneste <i>Gross profit</i>		76.061.807	72.105
Personaleomkostninger <i>Staff costs</i>	1	(67.234.757)	(62.201)
Af- og nedskrivninger <i>Depreciation, amortisation and impairment losses</i>	2	(1.432.137)	(1.518)
Driftsresultat <i>Operating profit/loss</i>		7.394.913	8.386
Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>		386.240	0
Andre finansielle omkostninger <i>Other financial expenses</i>		(117.502)	(189)
Resultat før skat <i>Profit/loss before tax</i>		7.663.651	8.197
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	3	(3.300.985)	(2.249)
Årets resultat <i>Profit/loss for the year</i>	4	4.362.666	5.948

Balance pr. 31.12.2018

Balance sheet at 31.12.2018

	Note	2018	2017
	<i>Notes</i>	DKK	DKK '000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		1.421.496	1.790
Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i>		589.730	912
Materielle anlægsaktiver <i>Property, plant and equipment</i>	5	2.011.226	2.702
Deposita <i>Deposits</i>		1.320.126	1.280
Finansielle anlægsaktiver <i>Fixed asset investments</i>	6	1.320.126	1.280
Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i>		3.331.352	3.982
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		33.748.835	27.095
Igangværende arbejder for fremmed regning <i>Contract work in progress</i>	7	7.601.510	9.046
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		133.446	297
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>	8	1.554.819	843
Tilgodehavender <i>Receivables</i>		43.038.610	37.281
Likvide beholdninger <i>Cash</i>		2.614.489	2.556
Omsætningsaktiver <i>Current assets</i>		45.653.099	39.837
Aktiver <i>Assets</i>		48.984.451	43.819

Balance pr. 31.12.2018

Balance sheet at 31.12.2018

	Note	2018	2017
	<i>Notes</i>	DKK	DKK '000
Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i>		750.000	750
Overført overskud eller underskud <i>Retained earnings</i>		20.265.286	16.547
Forslag til udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend</i>		0	2.985
Egenkapital Equity		21.015.286	20.282
Udskudt skat <i>Deferred tax</i>	9	76.000	121
Hensatte forpligtelser Provisions		76.000	121
Bankgæld <i>Bank loans</i>		2.362.333	1.937
Igangværende arbejder for fremmed regning <i>Contract work in progress</i>		2.764.008	2.382
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		3.231.516	2.259
Skyldig selskabsskat <i>Income tax payable</i>		2.720.340	228
Anden gæld <i>Other payables</i>		16.814.968	16.610
Kortfristede gældsforpligtelser Current liabilities other than provisions		27.893.165	23.416
Gældsforpligtelser Liabilities other than provisions		27.893.165	23.416
Passiver Equity and liabilities		48.984.451	43.819
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser <i>Unrecognised rental and lease commitments</i>	11		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse <i>Related parties with controlling interest</i>	12		

Egenkapitalopgørelse for 2018

Statement of changes in equity for 2018

	Virksom- hedskapital	Overført overskud eller under- skud	Forslag til udbytte for regnskabs- året	I alt
	<i>Contributed capital</i>	<i>Retained earnings</i>	<i>Proposed dividend</i>	<i>Total</i>
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital primo <i>Equity beginning of year</i>	750.000	16.546.717	2.985.000	20.281.717
Udbetalt ordinært udbytte <i>Ordinary dividend paid</i>	0	0	(2.985.000)	(2.985.000)
Valutakursreguleringer <i>Exchange rate adjustments</i>	0	(644.097)	0	(644.097)
Årets resultat <i>Profit/loss for the year</i>	0	4.362.666	0	4.362.666
Egenkapital ultimo <i>Equity end of year</i>	750.000	20.265.286	0	21.015.286

Pengestrømsopgørelse for 2018

Cash flow statement for 2018

	Note	2018	2017
	<i>Notes</i>	DKK	DKK '000
Driftsresultat <i>Operating profit/loss</i>		7.394.913	8.386
Af- og nedskrivninger <i>Amortisation, depreciation and impairment losses</i>		1.432.137	1.518
Ændringer i arbejdskapital <i>Working capital changes</i>	10	(4.816.618)	(8.075)
Pengestrømme vedrørende primær drift <i>Cash flow from ordinary operating activities</i>		4.010.432	1.829
Modtagne finansielle indtægter <i>Financial income received</i>		386.240	0
Betalte finansielle omkostninger <i>Financial income paid</i>		(117.502)	(189)
Refunderet/(betalt) selskabsskat <i>Income taxes refunded/(paid)</i>		(848.646)	(2.278)
Pengestrømme vedrørende drift <i>Cash flows from operating activities</i>		3.430.524	(638)
Køb mv. af materielle anlægsaktiver <i>Acquisition etc of property, plant and equipment</i>		(764.186)	(1.241)
Tilgang deposita <i>Additions deposits</i>		(48.182)	(83)
Pengestrømme vedrørende investeringer <i>Cash flows from investing activities</i>		(812.368)	(1.324)
Udbetalt udbytte <i>Dividend paid</i>		(2.985.000)	(2.500)
Pengestrømme vedrørende finansiering <i>Cash flows from financing activities</i>		(2.985.000)	(2.500)
Ændring i likvider <i>Increase/decrease in cash and cash equivalents</i>		(366.844)	(4.462)
Likvider primo <i>Cash and cash equivalents beginning of year</i>		619.000	5.081
Likvider ultimo <i>Cash and cash equivalents end of year</i>		252.156	619
Likvider ultimo sammensætter sig af: <i>Cash and cash equivalents at year-end are composed of:</i>			
Likvide beholdninger <i>Cash</i>		2.614.489	2.556
Kortfristet gæld til banker <i>Short-term debt to banks</i>		(2.362.333)	(1.937)
Likvider ultimo <i>Cash and cash equivalents end of year</i>		252.156	619

Noter

Notes

	2018 DKK	2017 DKK '000
1. Personaleomkostninger		
1. Staff costs		
Gager og lønninger <i>Wages and salaries</i>	56.993.672	53.445
Pensioner <i>Pension costs</i>	3.745.044	3.221
Andre omkostninger til social sikring <i>Other social security costs</i>	568.937	636
Andre personaleomkostninger <i>Other staff costs</i>	5.927.104	4.899
	67.234.757	62.201
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere <i>Average number of employees</i>	76	75
	Ledelsesve- derlag <i>Remuneration of</i> <i>management</i>	Ledelses- vederlag <i>Remuneration</i> <i>of manage-</i> <i>ment</i>
	2018 DKK	2017 DKK '000
Samlet for ledelseskategorier <i>Total amount for management categories</i>	2.292.200	2.595
	2.292.200	2.595

Med henvisning til ÅRL § 93 b, stk. 3., angives vederlaget samlet for to ledelseskategorier.

Referring to section 93(3) of the Danish Financial Statements Act, the remuneration is stated in total for the two management categories.

	2018 DKK	2017 DKK '000
2. Af- og nedskrivninger		
2. Depreciation, amortisation and impairment losses		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver <i>Depreciation of property, plant and equipment</i>	1.432.137	1.518
	1.432.137	1.518

Noter

Notes

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i>
	DKK	DKK
5. Materielle anlægsaktiver 5. Property, plant and equipment		
Kostpris primo <i>Cost beginning of year</i>	5.012.000	1.605.567
Valutakursreguleringer <i>Exchange rate adjustments</i>	(39.199)	(22.043)
Tilgange <i>Additions</i>	764.186	0
Kostpris ultimo Cost end of year	5.736.987	1.583.524
Af- og nedskrivninger primo <i>Depreciation and impairment losses beginning of year</i>	(3.221.745)	(693.861)
Valutakursreguleringer <i>Exchange rate adjustments</i>	29.825	8.633
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	(1.123.571)	(308.566)
Af- og nedskrivninger ultimo Depreciation and impairment losses end of year	(4.315.491)	(993.794)
Regnskabsmæssig værdi ultimo Carrying amount end of year	1.421.496	589.730

Noter

Notes

	Deposita
	<i>Deposits</i> DKK
6. Finansielle anlægsaktiver	
<i>6. Fixed asset investments</i>	
Kostpris primo	1.280.350
<i>Cost beginning of year</i>	
Valutakursreguleringer	(8.406)
<i>Exchange rate adjustments</i>	
Tilgange	48.182
<i>Additions</i>	
Kostpris ultimo	1.320.126
<i>Cost end of year</i>	
 Regnskabsmæssig værdi ultimo	 1.320.126
<i>Carrying amount end of year</i>	

	2018	2017
	DKK	DKK '000
7. Igangværende arbejder for fremmed regning		
<i>7. Contract work in progress</i>		
Igangværende arbejder for fremmed regning	21.370.865	22.478
<i>Contract work in progress</i>		
Foretagne acontofaktureringer	(16.533.363)	(15.814)
<i>Progress billings regarding contract work in progress</i>		
Overført til gældsforpligtelser	2.764.008	2.382
<i>Transferred to liabilities other than provisions</i>		
	7.601.510	9.046

8. Periodeafgrænsningsposter

8. Prepayments

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger.

Prepayments comprise prepaid expenses.

Noter

Notes

	2018 DKK	2017 DKK '000
9. Udskudt skat		
<i>9. Deferred tax</i>		
Materielle anlægsaktiver	76.000	121
<i>Property, plant and equipment</i>		
	76.000	121

Bevægelser i året

Changes during the year

Primo	121.000	
<i>Beginning of year</i>		
Indregnet i resultatopgørelsen	(45.000)	
<i>Recognised in the income statement</i>		
Ultimo	76.000	
<i>End of year</i>		

	2018 DKK	2017 DKK '000
10. Ændring i arbejdskapital		
<i>10. Change in working capital</i>		
Ændring i tilgodehavender	(5.757.610)	(10.977)
<i>Increase/decrease in receivables</i>		
Ændring i leverandørgæld mv.	1.559.492	3.406
<i>Increase/decrease in trade payables etc</i>		
Andre ændringer	(618.500)	(504)
<i>Other changes</i>		
	(4.816.618)	(8.075)

	2018 DKK	2017 DKK '000
11. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
<i>11. Unrecognised rental and lease commitments</i>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	8.436.816	11.454
<i>Liabilities under rental or lease agreements until maturity in total</i>		

Selskabets ikke-indregnede leje og leasingkontrakter består primært af huslejeoplygtelse i Danmark, Sverige, Belgien og Finland. Andel af den samlede lejeoplygtelse, som forfalder til betaling inden for et år, udgør 3.977 t.kr.

The Company's unrecognised rental and lease contracts mainly comprise the rental obligations in Denmark, Sweden, Belgium and Finland. The part of the total rental obligation, which falls due within a year, amounts to DKK 3,977 thousand.

12. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

12. Related parties with controlling interest

Alle transaktioner med nærtstående parter er gennemført på markedsmæssige vilkår.

All transactions with related parties were made on an arm's length basis.
